АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19 февраля 2018 года   № 21

В соответствии со статьёй 34 Федерального закона Российской

Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25

апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», в целях соблюдения

требований пожарной безопасности в помещениях и строениях, находящихся в

собственности (пользовании) граждан, руководствуясь Уставом

Администрации городского поселения Угольные Копи

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в

собственности (пользовании) граждан согласно Приложению №1 к настоящему

постановлению.

2. Установить, что приобретение первичных средств пожаротушения и

противопожарного инвентаря осуществляется гражданами, являющимися

собственниками помещений и строений, за счёт собственных средств.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации             Е.А. Зверева

Об утверждении перечня

первичных средств тушения

пожаров и противопожарного

инвентаря в помещениях и

строениях, находящихся в

собственности (пользовании)

граждан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

городского поселения Угольные Копи

от 19 февраля 2018 года № 21

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях,

находящихся в собственности (пользовании) граждан

№

п/п
Наименование первичных средств тушения и противопожарного инвентаря Количество

Для индивидуального жилого дома

1 Огнетушитель углекислый или порошковый объёмом не менее 5 литров 1 шт.

2 Противопожарное полотно 1х1 м. 1 шт.

3 Ёмкость с водой объёмом 200 литров (в летнее время) 1 шт.

4 Ведро 2 шт.

5 Топор 1 шт.

6 Лопата 1 шт.

7 Багор 1 шт.

Для индивидуального гаража

1 Огнетушитель углекислый или порошковый объёмом не менее 5 литров 1 шт.

2 Противопожарное полотно 1х1 м. 1 шт.

3 Ведро 1 шт.

4 Топор 1 шт.

5 Лопата 1 шт.

6 Ящик с песком 1 шт.